РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ЭЙШЭ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ КОМИТЕТЫ

с. Айша

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №52
КАРАР

от 12 декабря 2025 года

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета «Айшинского
сельского поселения» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан от 22 апреля 2018 года №_21«Об
условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые
не распространяется Единая тарифная сетка
по оплате труда • работников бюджетной
сферы в муниципальном образовании
«Айшинское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан» (от 03.10.2022г. И 23,
от 07.02.2023г. N - 7, 13.06.2024 №17,
09.12.2024 № 45, от 29.04.2025г. № 24)

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, и руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 25 ноября 2025 года И 996 «О повышении размеров должностных
окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.03.2018 N 195 "Об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», Исполнительный комитет
Айшинского сельского поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 января 2026 года размеры месячных должностных окладов

руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном
Постановлением Исполнительного комитета Айшинского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района от 22 апреля 2018 года № 21 «Об
условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы в муниципальном образовании «Айшинское сельское
поселение» Зеленодольского муниципального" района» (от 03.10.2022г. № 23. от
07.02.2023г. № 7, 13.06.2024 №17, 09.12.2024 № 45, от 29.04.2025г. № 24)

2. Для исчисления.размеров месячных должностных окладов руководителей,
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые

не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления
индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структурного
подразделения отдельной организации бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы Исполнительного комитета Айшинского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, в 1,1 раза и
установить его в размере 16 928 рублей.

3. Внести в Постановление Исполнительного комитета Айшинского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от
22апреля 2018 года № 21 «Об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы в муниципальном
образовании «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан» (от 03.10.2022г. № 23, от 07.02.2023г. № 7,
13.06.2024 №17, 09.12.2024 № 45, от 29.04.2025г. № 24 ) следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 1 цифру «15 389» заменить цифрой «16 928»;
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026

года.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан
( ) в сети Интернет, и на здании Айшинской СОШ
с.Айша. ул. Светлая, д.1, на здании РДК им.Баязитова с.Айша, ул. Молодежная д.60
а, на здании Красноярская ООШ д. Красный Яр, ул.Школьная, д. 1А,), на магазине
"Желтый", с.Ильинское, ул. Школьная, д.8В, п. Нарат, ул. Лесная, около д.20, кв.1,
д.Сафоново, ул. Песчаная, около д.46, д.Успенка, ул. Зелёная, около д.1.

http://pravo.tatarstan.ru

http://zelenodolsk.tatarstan.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения, —--------/)
председатель Совета С______ Е.В.Демидова

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru